
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis ze dne: Vyřizuje/tel.:

26.08.2024 Mgr. Miroslav Hons

Č. j.: 236 002 315

MHMP 1732546/2024 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1726039/2024 28.08.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Magistrát hlavního města Prahy, odbor živnostenský a občanskosprávní jako povinný subjekt

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „InfZ“), obdržel dne 26.08.2024, Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č.

106/1999 Sb. (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti, týkající se 3 Vámi zaslaných podnětů (S-MHMP 1102981/2024, S-MHMP

1018463/2024 a S-MHMP 628898/2024), požadujete v každém z uvedených podnětů poskytnutí

informací o zjištěných skutečnostech, které správní orgán vedly k rozhodnutí řízení nezahájit.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

Ve věci výše uvedených podnětů, které se týkaly reklamních vitrín na území památkové rezervace

v hlavním městě Praze, se správní orgán rozhodl nezahájit řízení ze stejného důvodu. Tímto

důvodem je, že předmětné vitríny, na které jste ve svých podnětech upozorňoval, nebyly umístěny

na území památkové rezervace v rozporu s nařízením č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se

zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo provozovnu. Z tohoto důvodu

nedošlo k naplnění skutkové podstaty přestupku dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a

o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání,

ve znění pozdějších předpisů, spočívajícího v porušení předmětného nařízení.

Z rozhodnutí ředitele odboru se informace poskytují bezplatně.

S pozdravem

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor živnostenský a občanskosprávní

Oddělení kontrolně metodické

*MHMPXPPB6LJS*
MHMPXPPB6LJS



 

2/2  

 

 

v z. Mgr. Jana Masopustová 

vedoucí oddělení matrik, státního občanství, voleb a územní orientace 

podepsáno elektronicky 

 

 

Mgr. Pavel Štefaňák 

ředitel odboru živnostenského a občanskosprávního 

 

 


